Diário   Oficial Página 150   10 de março de 2025 Nº 28.945
<#E.G.B#1672177#150#1685184>

EXTRATO DO CONTRATO N. 004/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/31529.01)

OBJETO DO CONTRATO: à aquisição de Bens Mobiliários (cadeira,
poltrona, longarina e sofá) para atendimento às demandas dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea
Grande
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$319.200,00 (Trezentos e dezenove
mil e duzentos reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2025 .
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 005/2024/SEPLAG
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE
VASCONCELOS - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: EMPRESA-MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ- N.86.729.324/0002-61 -
GILMAR FRANCISCO MILAN
<#E.G.B#1672177#150#1685184/>

Protocolo 1672177
<#E.G.B#1672545#150#1685572>

RETIFICAR EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2025/PSI

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação
psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção
da primeira habilitação para a categoria A e para a categoria B,
de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de
Trânsito-CONTRAN, beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro
de 2023 que institui o Programa Ser Família CNH Social no âmbito do
Estado de Mato Grosso, e do Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro
de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos
no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, e demais
condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de
Credenciamento 001/2024.
Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade
de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Vigência: 24 meses a partir da assinatura do contrato

Art. 1º - RETIFICAR em parte, EXTRATO DO CONTRATO DE PSICOLOGO
DO PROGRAMA CNH SOCIAL de 28 de fevereiro de 2025, publicada no
Diário Oficial nº. 28.941., pág.118, que trata do extrato dos contratos de
PSICÓTECNICOS do Programa CNH SOCIAL do DETRAN.

Onde se lê:

Nº DO
CONTRATO

DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ VALOR DO
CONTRATO

020/2025/PSI 21/02/2025 IRACI DE
CASTRO

FERNANDES
- D’CASTRO
PSICOLOGIA

32.446.359/0001-
83

1.152,13

Leia se:

Nº DO
CONTRATO

DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ VALOR DO
CONTRATO

020/2025/PSI 27/02/2025 IRACI DE
CASTRO

FERNANDES
- D’CASTRO
PSICOLOGIA

32.446.359/0001-
83

1.152,13

<#E.G.B#1672545#150#1685572/>

Protocolo 1672545
<#E.G.B#1672215#150#1685223>

PORTARIA Nº 029/2025/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, e nos
termos do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro
de 2004, e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir a Comissão Processante designada pela Portaria nº
086/2023/CGD/DETRAN/MT, com ultima alteração realizada pela portaria
nº 010/2024/CGD/DETRAN/MT, publicada no diário oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.662, pg. nº. 89, em 16/01/2024, para a condução dos
trabalhos;

Art. 2º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída
pela Portaria nº 086/2023/CGD/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 28 de agosto de 2023, edição nº 28.572, página
55;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos
a partir da data de 08/03/2025.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 28 de fevereiro de 2025.

JULIANO CHIROLI
CORREGEDOR GERAL DO DETRAN/MT

(Original assinada)
<#E.G.B#1672215#150#1685223/>

Protocolo 1672215
<#E.G.B#1672557#150#1685586>

PORTARIA N° 140/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º - RETIFICAR, em parte, PORTARIA N°138/2025/GP/DETRAN/MT
DO CONTRATO DE PSICOLOGO DO PROGRAMA CNH SOCIAL de 07
de março de 2025, publicada no Diário Oficial nº. 28.944, pág. 120, que
trata dos contratos para prestação de serviços de avaliação psicológica do
programa CNH SOCIAL do DETRAN.

Onde se lê:

Nº DO
CONTRATO

DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

020/2025/PSI 21/02/2025 IRACI DE CASTRO
FERNANDES
- D’CASTRO
PSICOLOGIA

32.446.359/0001-83

Leia se:

Nº DO
CONTRATO

DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

020/2025/PSI 27/02/2025 IRACI DE CASTRO
FERNANDES
- D’CASTRO
PSICOLOGIA

32.446.359/0001-83

Cuiabá-MT, 07 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1672557#150#1685586/>

Protocolo 1672557

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1672461#150#1685482>

EXTRATO DE ERRATA

A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA
E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, por meio do Diretor Presidente,
Suelme Evangelista Fernandes, vem a público informar a presente
ERRATA DA CONVOCAÇÃO AO 1° TERMO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA-
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO EMPAER/MT N°002/2023, publicada
em 05/03/2025.

Onde se lê: “nível médio”.

Leia-se: “nível superior”

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural -
EMPAER MT, em Cuiabá-MT, 07 de março de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER MT
(original assinado)

<#E.G.B#1672461#150#1685482/>

Protocolo 1672461

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 751d5605